

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ
งานก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ 25 คัน ของ ช.พ.น.8 พ.ล.ม.1 ประจำปีงบประมาณ 2567
ดำเนินการโดย ช.พ.น.8 พ.ล.ม.1

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลางต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|---|----------|-------|------------------|--------------|----------|
| 1 | เสาเข็ม คอร. ขนาด 0.15 x 0.15 x 6.00 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 5 ตัน/ตัน | ตัน | 324 | 1,658.00 | 537,192.00 | |
| 2 | ถมดิน (ลูกรัง) | ลบ.ม. | 815 | 460.00 | 374,900.00 | |
| 3 | ทรายหยาบ | ลบ.ม. | 565 | 555.00 | 313,575.00 | |
| 4 | คอนกรีต 1:3:5 | ลบ.ม. | 11 | 1,926.00 | 21,186.00 | |
| 5 | คอนกรีต 1:2:4 | ลบ.ม. | 505 | 2,022.00 | 1,021,110.00 | |
| 6 | ไม้แบบ | แผ่น | 714 | 385.00 | 274,890.00 | |
| 7 | เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 19 มม. ยาว 10 ม. | เส้น | 50 | 563.00 | 28,150.00 | |
| 8 | เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 20 มม. ยาว 10 ม. | เส้น | 45 | 590.00 | 26,550.00 | |
| 9 | เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 16 มม. ยาว 10 ม. | เส้น | 522 | 382.00 | 199,404.00 | |
| 10 | เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม. ยาว 10 ม. | เส้น | 471 | 210.00 | 98,910.00 | |
| 11 | เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 9 มม. ยาว 10 ม. | เส้น | 2,506 | 130.00 | 325,780.00 | |
| 12 | เหล็กเส้นกลม ขนาด Ø 6 มม. ยาว 10 ม. | เส้น | 1,555 | 65.00 | 101,075.00 | |
| 13 | ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18 | กก. | 1,065 | 48.00 | 51,120.00 | |
| 14 | ตะปู | กก. | 259 | 50.00 | 12,950.00 | |
| 15 | เหล็ก C 150 x 50 x 20 x 3.2 มม. ยาว 6 ม. | ท่อน | 124 | 1,145.00 | 141,980.00 | |
| 16 | เหล็ก C 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. ยาว 6 ม. | ท่อน | 320 | 860.00 | 275,200.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลางต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|---|----------|-------|------------------|--------------|----------|
| 17 | เหล็ก L 75 x 75 x 6 มม. | ท่อน | 40 | 1,214.00 | 48,560.00 | |
| 18 | เหล็ก Ø 12 มม. พร้อมเกลียวแรง ยาว 7.5 ม. | ชุด | 30 | 299.00 | 8,970.00 | |
| 19 | J-BOLT M15 ยาว 0.50 ม. | ชุด | 96 | 180.00 | 17,280.00 | |
| 20 | ลวดเชื่อม ขนาด 2.6 มม. | ถัง | 12 | 1,338.00 | 16,056.00 | |
| 21 | แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 ม. x 0.20 ม. X 6 มม. | แผ่น | 6 | 159.00 | 954.00 | |
| 22 | เหล็กแผ่นดำ ขนาด 1.20 x 2.40 x 6 มม. | แผ่น | 4 | 7,564.00 | 30,256.00 | |
| 23 | เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.20 ม. # | ม้วน | 22 | 4,400.00 | 96,800.00 | |
| 24 | เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม. | ม้วน | 4 | 3,500.00 | 14,000.00 | |
| 25 | หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบสีเขียวเข้ม หน้า 0.47 มม. | ตร.ม. | 50 | 450.00 | 22,500.00 | |
| 26 | หลังคาแผ่นเหล็กรีดลอนชนิดเคลือบสี พร้อมฉนวนกันความร้อน XPE หน้า 10 มม. | ตร.ม. | 1,290 | 810.00 | 1,044,900.00 | |
| 27 | กรอบ (FLASHING) แผ่นเหล็กรีดลอน เคลือบสีเขียวเข้ม หน้า 0.47 มม. | ม. | 100 | 235.00 | 23,500.00 | |
| 28 | ไม้เชิงชาย 8 นิ้ว 2 in 1 ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ | แผ่น | 64 | 390.00 | 24,960.00 | |
| 29 | ผ้าเปดานยับซั่มบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หน้า 9 มม. | แผ่น | 32 | 120.00 | 3,840.00 | |
| 30 | ผ้าชายคาสถาษมาร์ทบอร์ด เซาะร่อง 3 นิ้ว ระบายอากาศ กันแมลง (60 x 120 x 0.4 ซม.) | แผ่น | 80 | 75.00 | 6,000.00 | |
| 31 | ผ้าเปดานยับซั่มบอร์ด ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หน้า 9 มม. (ชนิดกันชื้น) | แผ่น | 5 | 260.00 | 1,300.00 | |
| 32 | โครงคร่าว ซีลายัน ขนาด 0.36 x 0.12 x 4 ม. | เส้น | 95 | 46.00 | 4,370.00 | |
| 33 | โครงคร่าวริม ขนาด 0.2 x 0.2 x 2.4 ม. | เส้น | 45 | 28.00 | 1,260.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลางต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|---|----------|-------|------------------|-----------|----------|
| 34 | คิลิปัดดอก | ตัว | 265 | 4.00 | 1,060.00 | |
| 35 | ชุดแขวน | ชุด | 112 | 15.00 | 1,680.00 | |
| 36 | สกรูยิงแผ่น ขนาด 1 นิ้ว | กล่อง | 5 | 90.00 | 450.00 | |
| 37 | ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก. | ถุง | 6 | 185.00 | 1,110.00 | |
| 38 | เทพฝ้าฉาบ (25 ม.) | ม้วน | 9 | 67.00 | 603.00 | |
| 39 | มอบฝ้าเพดาน PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3 ม. สีธรรมชาติ | ม. | 73 | 35.00 | 2,555.00 | |
| 40 | อิฐบล็อค | ก้อน | 2,200 | 8.00 | 17,600.00 | |
| 41 | บล็อกกันฝนหินคู่ หน้า 9 มม. | ก้อน | 560 | 30.00 | 16,800.00 | |
| 42 | ปูนก่อสำเร็จรูป ถุง 50 กก. | ถุง | 110 | 90.00 | 9,900.00 | |
| 43 | ปูนฉาบสำเร็จรูป ถุง 50 กก. | ถุง | 230 | 95.00 | 21,850.00 | |
| 44 | กระเบื้องเซรามิค ขนาด 12 นิ้ว x 12 นิ้ว | กล่อง | 45 | 190.00 | 8,550.00 | |
| 45 | ปูนกา ปูนกระเบื้อง ถุง ขนาด 20 กก. | ถุง | 15 | 170.00 | 2,550.00 | |
| 46 | กาวยาแนว ขนาด 1 กก. | ถุง | 12 | 55.00 | 660.00 | |
| 47 | บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.60 ม. ฝา ค.ส.ล. | บ่อ | 5 | 2,548.00 | 12,740.00 | |
| 48 | อิฐมอญ | ก้อน | 1,200 | 2.00 | 2,400.00 | |
| 49 | ลวดตาข่ายถัก ขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว | ตร.ม. | 1 | 310.00 | 310.00 | |
| 50 | เหล็ก L ขนาด 25 x 25 x 3 มม. | ท่อน | 1 | 256.00 | 256.00 | |
| 51 | เหล็ก L ขนาด 50 x 50 x 4 มม. | ท่อน | 9 | 540.00 | 4,860.00 | |
| 52 | ป.1 ขนาด 1.40 ม. x 2.05 ม. (วงกบ + กรอบชุดพอสเฟสพื้นสีอบผง) | ชุด | 2 | 13,268.00 | 26,536.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลางต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|---|----------|-------|------------------|-----------|----------|
| 53 | ป.2 ขนาด 0.70 ม. x 2.05 ม. (วงกบ + กรอบซุบพอสเฟทพ่นสีอบผง) | ชุด | 3 | 7,700.00 | 23,100.00 | |
| 54 | น.1 ขนาด 1.10 ม. x 1.95 ม. (บานเปิด) | ชุด | 4 | 12,520.00 | 50,080.00 | |
| 55 | น.2 ขนาด 0.50 ม. x 1.20 ม. | ชุด | 1 | 2,515.00 | 2,515.00 | |
| 56 | หินคลุก | ลบ.ม. | 276 | 295.00 | 81,420.00 | |
| 57 | แผ่นโฟม หนา 1 นิ้ว | แผ่น | 15 | 56.00 | 840.00 | |
| 58 | วัสดุอุดรอยต่อคอนกรีตชนิดคีนรูปและแม่ปูน : แอสฟัลต์ | กล่อง | 6 | 1,236.00 | 7,416.00 | |
| 59 | เหล็กฉากสำเร็จรูป 1 9/16" x 2 3/8" | ท่อน | 34 | 867.00 | 29,478.00 | |
| 60 | ไม้อัดยาง หนา 10 มม. ขนาด 4' x 8' | แผ่น | 12 | 375.00 | 4,500.00 | |
| 61 | น๊อตครบชุด ขนาด Ø 2/8" ยาว 1 1/2" | ตัว | 120 | 9.00 | 1,080.00 | |
| 62 | เสาคอนกรีตหล่อทึบ ขนาด 0.15 x 0.15 ม. ยาว 2.00 ม. | ต้น | 15 | 230.00 | 3,450.00 | |
| 63 | ตู้ CONSUMER UNIT 6 CCT.MAIN CB. 50 AT 63 AF 2 P 10 KA AT 240/415 V. | ชุด | 1 | 2,520.00 | 2,520.00 | |
| 64 | MAIN MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 2P/50A/63AF, IC > 10 KA., 240 | อัน | 1 | 589.00 | 589.00 | |
| 65 | MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/20A., IC > 6 KA., 240/415 VAC | อัน | 2 | 165.00 | 330.00 | |
| 66 | MINIATURE CIRCUIT BREAKER ขนาด 1P/10A., IC > 6 KA., 240/415 VAC | อัน | 4 | 165.00 | 660.00 | |
| 67 | โคม T8 หลอด LED ขนาด 2 x 18 W. | ชุด | 16 | 710.00 | 11,360.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลางต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|---|----------|-------|------------------|-----------|----------|
| 68 | โคม T8 หลอด LED ขนาด 1 x 9 W. | ชุด | 3 | 246.00 | 738.00 | |
| 69 | สาย THW ขนาด 1 x 1.5 mm. | ม้วน | 5 | 670.00 | 3,350.00 | |
| 70 | สาย THW ขนาด 1 x 2.5 mm. | ม้วน | 10 | 986.00 | 9,860.00 | |
| 71 | สาย THW ขนาด 1 x 4 mm. | ม้วน | 10 | 1,243.00 | 12,430.00 | |
| 72 | สาย THW ขนาด 1 x 10 mm. | ม้วน | 1 | 4,378.00 | 4,378.00 | |
| 73 | สาย THW ขนาด 1 x 16 mm. | ม้วน | 1 | 6,793.00 | 6,793.00 | |
| 74 | ตัวรับไฟฟ้าแบบคู่ 2 P + E 16 A 250 V. (ชนิดกันน้ำ) | ชุด | 20 | 480.00 | 9,600.00 | |
| 75 | สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมบล็อก และหน้ากาก | ชุด | 19 | 160.00 | 3,040.00 | |
| 76 | ติดตั้งแท่งหลักดิน (GROUND ROD COPPER CLAO) แบบชุบทองแดง ขนาด \varnothing 5/8" ยาว 8 ฟุต พร้อมแคลมป์หัวโรยีสายไฟ ขนาด \varnothing 5/8" | ชุด | 1 | 695.00 | 695.00 | |
| 77 | ท่อ PVC สีขาว ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว | ท่อน | 110 | 48.00 | 5,280.00 | |
| 78 | ท่อ PVC สีขาว ขนาด \varnothing 1 นิ้ว | ท่อน | 3 | 117.00 | 351.00 | |
| 79 | ท่ออ่อนลู่ทุก สีขาว 1/2" (1 ม้วน ยาว 50 เมตร) | ม้วน | 1 | 1,192.00 | 1,192.00 | |
| 80 | ข้อต่อท่อ PVC สีขาว ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว | ตัว | 280 | 4.00 | 1,120.00 | |
| 81 | ข้อต่ออ 90° PVC สีขาว ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว | ตัว | 350 | 4.00 | 1,400.00 | |
| 82 | ข้อต่ออ 90° PVC สีขาว ขนาด \varnothing 1 นิ้ว | ตัว | 10 | 16.00 | 160.00 | |
| 83 | กล่องแยกสาย สีขาว ขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว | กล่อง | 130 | 27.00 | 3,510.00 | |
| 84 | ตัวต่อสายไฟ | ตัว | 300 | 3.00 | 900.00 | |
| 85 | แคลมป์ก้ำมปู สีขาว ขนาด 1/2 นิ้ว | ตัว | 300 | 2.00 | 600.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลาง ต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|--|----------|-------|----------------------|----------|----------|
| 86 | แค้นป์กัมปู สีขาว ขนาด 1 นิ้ว | ตัว | 10 | 4.00 | 40.00 | |
| 87 | สกรูปลายสว่าน ขนาด 1 นิ้ว | กล่อง | 5 | 267.00 | 1,335.00 | |
| 88 | เทปพันสายไฟ | ม้วน | 12 | 37.00 | 444.00 | |
| 89 | โถส้วม นึ่งราบชักโครก (แบบวงรีหน้ายาว) แบบมีถังพักน้ำเคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด | ชุด | 1 | 2,675.00 | 2,675.00 | |
| 90 | โถปัสสาวะชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด | ชุด | 2 | 1,445.00 | 2,890.00 | |
| 91 | อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว (สตีลปาล์ม) พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด | ชุด | 1 | 952.00 | 952.00 | |
| 92 | สายฉีดชำระสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด | ชุด | 1 | 320.00 | 320.00 | |
| 93 | ราวแขวนผ้าสแตนเลส | ชุด | 1 | 187.00 | 187.00 | |
| 94 | ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก เคลือบขาว | ชุด | 1 | 295.00 | 295.00 | |
| 95 | ชั้นวางของเซรามิก เคลือบขาว | ชุด | 1 | 385.00 | 385.00 | |
| 96 | ที่ใส่สบู่ เซรามิก เคลือบขาว | ชุด | 1 | 170.00 | 170.00 | |
| 97 | กระจกเงาเจียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม. | ชุด | 1 | 320.00 | 320.00 | |
| 98 | ก๊อกน้ำก๊อกอ่างล้างหน้า | ชุด | 1 | 160.00 | 160.00 | |
| 99 | ฝาทองเหลือง 4 นิ้ว | อัน | 4 | 320.00 | 1,280.00 | |
| 100 | ตะแกรงกรองฝุ่นขนาด ศก. 2 นิ้ว | อัน | 2 | 268.00 | 536.00 | |
| 101 | ก๊อกน้ำ ขนาด 3/4" | ชุด | 4 | 240.00 | 960.00 | |
| 102 | ท่อ PVC ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5 | ฟอน | 8 | 262.00 | 2,096.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลางต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|--|----------|-------|------------------|-----------|----------|
| 103 | ท่อ PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ชั้น 8.5 | ฟอน | 2 | 947.00 | 1,894.00 | |
| 104 | ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4 นิ้ว ชั้น 13.5 | ฟอน | 10 | 60.00 | 600.00 | |
| 105 | ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 นิ้ว ชั้น 13.5 | ฟอน | 10 | 50.00 | 500.00 | |
| 106 | ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว | ตัว | 10 | 4.00 | 40.00 | |
| 107 | ข้อต่อท่อ งอเกลียวใน 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว | ตัว | 12 | 50.00 | 600.00 | |
| 108 | ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 1/2 นิ้ว | ตัว | 8 | 4.00 | 32.00 | |
| 109 | ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 1/2 นิ้ว | ตัว | 10 | 5.00 | 50.00 | |
| 110 | ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 3/4 นิ้ว | ตัว | 8 | 4.00 | 32.00 | |
| 111 | ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 3/4 นิ้ว | ตัว | 8 | 5.00 | 40.00 | |
| 112 | ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 3/4 นิ้ว | ตัว | 8 | 7.00 | 56.00 | |
| 113 | ข้อต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว | ตัว | 8 | 25.00 | 200.00 | |
| 114 | ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 2 นิ้ว | ตัว | 5 | 27.00 | 135.00 | |
| 115 | ข้อต่อท่อ งอ 90° PVC ขนาด 4 นิ้ว | ตัว | 3 | 152.00 | 456.00 | |
| 116 | ข้อต่อท่อ สามทาง PVC ขนาด 2 นิ้ว | ตัว | 5 | 46.00 | 230.00 | |
| 117 | น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม | กระป๋อง | 5 | 128.00 | 640.00 | |
| 118 | เทปพันเกลียว | ม้วน | 5 | 26.00 | 130.00 | |
| 119 | ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ชนิดเกราะ - กรองไร้อากาศ ไฟเบอร์กลาส เสริมแรงพลาสติก ขนาดจุไม่น้อยกว่า 1,600 ลิตร | ถัง | 1 | 15,515.00 | 15,515.00 | |
| 120 | สีน้ำพลาสติกฝ้าเพดาน ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน) | ถัง | 2 | 1,650.00 | 3,300.00 | |

| ลำดับ | รายการ | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลาง ต่อหน่วย | เป็นเงิน | หมายเหตุ |
|-------|--|----------|-------|----------------------|---------------------|----------|
| 121 | สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายใน) | ถึง | 3 | 1,890.00 | 5,670.00 | |
| 122 | สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีขาว (สีภายนอก) | ถึง | 1 | 2,690.00 | 2,690.00 | |
| 123 | สีน้ำพลาสติก ขนาด 5 แกลลอน สีเขียวเข้ม (สีภายนอก) | ถึง | 15 | 2,690.00 | 40,350.00 | |
| 124 | สีเท็กกันสนิม ขนาด 1 แกลลอน | ถึง | 15 | 530.00 | 7,950.00 | |
| 125 | แล็กเกอร์ ถึง 1 แกลลอน | ถึง | 5 | 480.00 | 2,400.00 | |
| 126 | สีน้ำมัน ขนาด 1 แกลลอน | ถึง | 12 | 535.00 | 6,420.00 | |
| 127 | ทินเนอร์ ขนาด 1 แกลลอน | ถึง | 18 | 405.00 | 7,290.00 | |
| 128 | แผ่นป้ายอลูมิเนียม ขนาด 12 นิ้ว x 9 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 0.45 มม. | แผ่น | 1 | 695.00 | 695.00 | |
| | รวม 128 รายการ | | | รวมเป็นเงิน | 5,699,643.00 | |

พ.ต. 
(ญัฐเกียรติ แสงโพศรี)
ประธานกรรมการ

ร.อ. 
(ปียาจ ไชยपालะ)
กรรมการ

ร.อ. 
(วังคำ แสงขาน)
กรรมการ